
 

下米田地区生涯学習活動推進委員会 

委員長   加木屋 三貴雄 

第３９回 下米田地区 

文化祭開催のご案内 
 

秋も深まり紅葉の便りが聞かれる頃となりました。下米田地区の皆様におかれましては、

ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は、生涯学習活動の推進にご理

解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、１１月１５日（日）に、牧野交流センターにおきまして「第３９回 下米田地区

文化祭」を開催する運びとなりました。開催に向けて、生涯学習の推進にご尽力いただい

ている関係団体の皆様やサークル活動の代表の方により、地域の皆様に楽しんでいただけ

る文化祭になるようにとご審議していただき準備を進めてまいりました。 

交流センターのさまざまな活動の発表の場として、地域の皆様のふれあいの場として、

ステージ発表や作品展示、体験コーナー、そしてバザーなど、楽しみいっぱいの企画を用

意しています。きっとご満足いただけるものと思っています。多くの皆様が、ご家族そろ

ってご来場くださることを関係者一同心待ちにしています。 

そして、交流センターの活動の魅力やよさを感じ取っていただくとともに、文化祭を楽

しんでいただき、交流センターが、文字通り地域の皆様の交流の拠点、生涯学習推進のき

っかけの場となることをねがっています。 

 

日時：平成 27年 11月 15日（日） 

１０時～１５時 

＊終了時刻については、多少のずれがあります。 

場所：牧野交流センター 

交流センター活動方針 

元気に 明るく 楽しい、温かい 

交流センター活動をしよう 



 

 

１０：００  開会式 

１０：１５  『下米田小学校 4年生 

             と米米楽団』 

１０：４０  『可茂特別支援学校高等部』 

１０：５５  『日本の歌』 

１１：２０  『楽習ひろば』 

１１：３０  『アンサンブル・フィレオ』 

１１：５５  『ピアノ演奏』（個人） 

 

 

 

『女性会』の皆様のお骨折りで〈助六寿司〉〈味ご飯〉

〈唐揚げ〉〈コロッケ〉〈ドーナッツ〉など、美味し

いものをたくさん用意しております。ボランティア

による『喫茶コーナー』・『小学校ＰＴＡによる豚汁』

その他フリーマーケットがあります。 

 

 

 

 

水彩画、押し花、写真、絵手紙、パッチワーク、手

芸、保育園や小中学校・特別支援学校の作品などた

くさん展示されます。 

 

 

 

絵手紙、バルーンアートなど楽しい体験ができます。

（子ども券：お菓子や飲み物とセットで 100 円）チ

ャレラン（子ども向けの遊び）コーナーもあります。 

 

 

 

 

ミューカード特別抽選会を行います。満点カード１枚で、１回抽選できます。 

１２：１０  『チャレラン大会』 

１２：２０   休憩 

１３：００  『大正琴・加茂女会』 

１３：４５  『民踊 紫会』 

１４：００  『ラニ・レア』 

１４：３０  『ＢＥ・ＰＯＰ』 

１４：５５  閉会式 

多少の時間のズレが有り

ます。ご了承ください。 


	H27shimoyoneda1
	H27shimoyoneda2

